Universidade Estadual de Maringá
Pró-Reitoria de Recursos Humanos e Assuntos Comunitários

Av. Colombo, 5.790 - Bloco P-03, subsolo – Campus Universitário – CEP 87.020-900 – Maringá – PR
Tel. (44) 3011-4233 - e-mail: concurso@uem.br - Internet: www.uem.br/concurso.

EDITAL N o 83/2015-PRH

O PRÓ-REITOR DE RECURSOS HUMANOS E ASSUSNTOS COMUNITÁRIOS DA
UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MARINGÁ, no uso de suas atribuições e considerando
o Edital no 351/2014-PRH de 7 de outubro de 2014 e a Resolução no 09/2015-COU de 27
de julho de 2015,

TORNA PÚBLICA

A prorrogação por mais 60 dias para a realização do Concurso Público para o cargo de
Professor de Ensino Superior, classe de Professor Titular, aberto por meio do Edital no
351/2014-PRH, para o Departamento de Fundamentos da Educação, contados a partir de
7-8-2015.

Maringá, 29 de julho de 2015.

Prof. Dr. Bruno Luiz Domingos De Angelis,
Pró-reitor de Recursos Humanos e Assuntos Comunitár ios.